
VZDUCHOTECHNIKA - KLIMATIZACE 

projekce, výroba, montáž a servis 
Letkovská 42, 326 00 Plzeň 

 
č.j. 26814/2024-SŽ-OŘ PLZ-SPS 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO 45354405      e-mail : XXX                            tel. XXX  

DIČ CZ45354405                                                                    www.klimaton.cz 

Smlouva na provádění pravidelného servisu 

vzduchotechnického a klimatizačního zařízení č. 

6080_2037 

Číslo smlouvy objednatele: E654-S-5892/2024 

uzavřená dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Zhotovitel:  KLIMATON s.r.o. 
Sídlo:   Letkovská 648/42, 326 00 Plzeň – Slovany 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 1650 

Zastoupena:  Janou Milou, jednatelkou společnosti  

IČO:    453 54 405  

DIČ:     CZ45354405 

Bankovní spojení:  XXX 

Číslo účtu:  XXX 

Datová schránka:  hd6fwr5  

Kontakt:   tel.: XXX, e-mail: XXX 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Oprávnění zástupci pro jednání: 

ve věcech smluvních: XXX, XXX 

ve věcech technických: XXX 

  

Objednatel:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:    Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384 

Zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň na základě 

pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 

IČO:    709 94 234 

DIČ:    CZ70994234 

Datová schránka: uccchjm 

 

Adresa pro doručování písemností (mimo daňových dokladů) v listinné podobě: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 

 

Adresa pro doručování písemností (mimo daňových dokladů) v elektronické podobě:  

e-mail: XXX   

  

mailto:ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz


VZDUCHOTECHNIKA - KLIMATIZACE 

projekce, výroba, montáž a servis 
Letkovská 42, 326 00 Plzeň 

 
č.j. 26814/2024-SŽ-OŘ PLZ-SPS 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO 45354405      e-mail : XXX                            tel. XXX  

DIČ CZ45354405                                                                    www.klimaton.cz 

 

Adresa pro doručování daňových dokladů v listinné podobě: 

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy  

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

 

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 

e-mail: XXX   

Pověřený ve věcech smluvních (mimo podpis smlouvy): XXX, telefon: XXX 

Pověřený ve věcech technických (mimo podpis smlouvy): XXX, telefon: XXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1. Předmět plnění a rozsah díla 

1.1. Provádění pravidelných kontrolních a servisních prohlídek, údržby a případných oprav 

vzduchotechnického zařízení, viz. Příloha č. 1, 2, 3 a 4. 

1.2. Součástí pravidelných servisních prací nejsou opravy závad vzniklých neodborný, zacházením, 

svévolným zničením, neoprávněným nebo neodborný, zásahem třetích osob, požárem, explozi 

apod., zanedbání údržby dle návodu.  

Přesný termín bude dohodnut nejpozději 10 dnů předem, na základě písemného požadavku na 

e-mail: XXX . 

1.3. Součástí pravidelných servisních prací není spotřební materiál – filtry, klínové řemeny, chladivo 

apod.  

Přesný termín bude dohodnut nejpozději 10 dnů předem, na základě písemného požadavku na 

e-mail: XXX . 

 

2. Povinnosti Objednatele 

2.6. Objednatel se zavazuje, že se bude o zařízení starat, jako řádný hospodář (jednotky a filtry 

pravidelně čistit a v případě vzniku závady okamžitě informovat zhotovitele). 

 

3. Povinnosti Zhotovitele 

3.1. Zhotovitel je povinen vystavit po provedení prací montážní list, který bude potvrzen zástupcem 

objednatele. 

3.2. Zhotovitel povede příslušné agendy požárně bezpečnostních zařízení. 

3.3. Zhotovitel povede příslušné agendy klimatizačního zařízení. 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
mailto:klimaton@klimaton.cz
mailto:klimaton@klimaton.cz


VZDUCHOTECHNIKA - KLIMATIZACE 

projekce, výroba, montáž a servis 
Letkovská 42, 326 00 Plzeň 

 
č.j. 26814/2024-SŽ-OŘ PLZ-SPS 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO 45354405      e-mail : XXX                            tel. XXX  

DIČ CZ45354405                                                                    www.klimaton.cz 

3.4. Zhotovitel se zavazuje rovněž provádět opravy a ostatní činnost v rámci servisu na vyžádání 

objednatele. 

3.5. Zhotovitel nastoupí k opravě v případě nahlášení poruchy nejpozději do 10 pracovních dnů od 

jejího nahlášení. 

3.6. Zhotovitel provede opravu v nejkratším možném termínu v závislosti na rozsahu nutné opravy a 

dodání náhradních dílů. 

3.7. V případě opravy a prací nad rámec rozsahu uvedeném v čl. 1, vystaví zhotovitel montážní list, 

který bude potvrzen zástupcem objednatele a přiložen k daňovému dokladu. 

 Kontaktní osoby zhotovitele: 

 XXX – tel.: XXX 

 XXX – tel.: XXX 

 XXX – tel.: XXX 

 e-mail: XXX   

 

4. Cena servisních prací a způsob úhrady  

4.1. Cena servisních prací dle čl. 1 je stanovena dohodou ve výši XXX, - Kč bez DPH za 1 měsíc. 

4.2. Cena případných oprav bude účtována částkou ve výši XXX,- Kč/1 hod. Cestovné na 

mimozáruční opravy bude účtováno částkou ve výši XXX,-Kč/výjezd. 

4.3. Ceny servisních činností: 

a) Cena servisních prací      XXX,- Kč/1 hod. 

b) Cena náhradních dílů      dle skutečnosti 

c) Náklady na dopravu servisního technika    XXX,- Kč/výjezd 

 

K dohodnuté ceně bude účtováno DPH dle platných předpisů. 

4.4. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů od jejich odeslání zhotovitelem. 

4.5. V případě, že nedojde ke včasnému uhrazení faktury bude objednateli účtován úrok z prodlení ve 

výši 0,1 % za každý den. 

4.6. Smluvní pokuta za prodlení s plněním povinností činí 0,1 % za každý den. 

4.7. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu XXX. 

  

mailto:servis@klimaton.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


VZDUCHOTECHNIKA - KLIMATIZACE 

projekce, výroba, montáž a servis 
Letkovská 42, 326 00 Plzeň 

 
č.j. 26814/2024-SŽ-OŘ PLZ-SPS 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO 45354405      e-mail : XXX                            tel. XXX  

DIČ CZ45354405                                                                    www.klimaton.cz 

5. Registr smluv 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 

uzavření této Smlouvy. 

5.2. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 

Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

5.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma 

částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 

ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

5.4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v důsledku 

toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana 

odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 

odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. S 

částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 

této Smlouvy, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 

případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 

smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč 

jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 

informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje 

se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly 

naplňovat znaky obchodního tajemství. 

5.5. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 

na dobu neurčitou. 

 

6. Ukončení smlouvy 

6.1. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce od obdržení písemné dohody a začíná běžet prvním dnem 

následujícího kalendářního měsíce. 

6.2. V průběhu výpovědní lhůty se Smluvní strany zavazují řádně a včas plnit své povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy a vypořádat včas své závazky. 



VZDUCHOTECHNIKA - KLIMATIZACE 

projekce, výroba, montáž a servis 
Letkovská 42, 326 00 Plzeň 

 
č.j. 26814/2024-SŽ-OŘ PLZ-SPS 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 

IČO 45354405      e-mail : XXX                            tel. XXX  

DIČ CZ45354405                                                                    www.klimaton.cz 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva se uzavírá po dobu záruční doby od předání díla, tj. od 28. 3. 2024, nebo do doby, 

kdy dojde k objednání Díla dle této smlouvy v částce převyšující 395 000 Kč. Objednatel není 

oprávněn na základě této smlouvy učinit kroky vedoucí k překročení fakturované částky ve výši 

399 999 Kč. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.3. Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve formě 

písemně vyhotoveného a vzestupně číslovaného dodatku podepsaného smluvními stranami.  

7.4. Objednatel je povinen provozovat zařízení v souladu s jeho uživatelským manuálem a provozním 

řádem, tedy s dokumenty předanými při přejímce dodávky zařízení. 

7.5. Práva a povinnosti výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí platnými a účinnými právními 

předpisy České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

7.6. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z jakéhokoli 

důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž 

jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 – Rekapitulace 

Příloha č. 2 – Vzduchotechnika 

Příloha č. 3 – Požární klapky 

Příloha č. 4 – Chlazení  

Příloha č. 5 - PVM 

 

 

V Plzni dne 26. 11. 2024     V Plzni dne 28. 11. 2024 

 

 

…………………………………………      …………………………………………. 

Ing. Radek Makovec                Jana Milá 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň    jednatelka společnosti 

Správa železnic, státní organizace    KLIMATON s.r.o. 


		2024-12-09T07:38:27+0000




